
1102 orerbef ed 11 ,alliveS 03 .mún AJOB 03 .mún anigáP

3. La no observancia de estas normas supondrá la anula-
ción del contrato.

La presente resolución, agota la vía administrativa de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 
24.12.2001) contra la misma podrá interponer recurso potes-
tativo de reposición ante este Rectorado en el plazo de un mes 
a partir de la recepción de esta resolución según establece el 
artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (BOE de 27.11.1992) en su nueva 
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE de 
14.1.1.999), o recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo de Almería en el plazo de 
dos meses a partir igualmente de la recepción de esta resolu-
ción. De conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa (BOE del 14.7.1998).

Almería, 28 de enero de 2011.- El Rector Accidental, José 
Luis Martínez Vidal.

ANEXO I

Un contrato de investigación para el desarrollo del trabajo 
«Producción de biodiesel mediante reacciones de transesterifi-
cacion catalizadas con lipasas» con referencia 300666.

Perfil del contrato: 

Titulación requerida: Ingeniería en Química o Licenciatura 
en Química.

Se requiere:
- Expediente académico mínimo de 1.6.
- Haber concluido los estudios en los últimos 5 años.

Otros méritos valorables:
sal ed opmac le ne aicneirepxe y sotneimiconoC  -

reacciones catalizadas por lipasas (se computará como 
experiencia el haber cursado asignaturas relacionadas 
con este tema).

- Conocimientos de idiomas acreditados, en especial inglés.

Salario bruto del contrato: 1.415,00 €.
Duración: 12 meses con posibilidad de prórroga.
Dedicación: tiempo completo.
Director: Alfonso Robles Medina.

B A R E M O

3* )4 - 1( ocimédaca etneidepxE .1
)8,1-0( saceB .2
oña/4,0 aceb anu ed odaturfsid ah iS .1.2  

   de investigación del MEC, Junta u homologada
2,0 aceb anu ed odaturfsid ah iS .2.2  

   de colaboración del MEC
3. Programa de Posgrado (máximo 60 ECTS computables) (0-1)

10,0 odazilaer STCE roP .1.3  
4,0 retsam ed nif ojabart o AED le odarepus ah iS .2.3  

4. Estancias de investigación en otros centros1 (0 - 1)
sem x 2,0 añapsE nE .1.4  
sem x 3,0 orejnartxe le nE .2.4  

5. Actividad investigadora2 )2,4 - 0( 
  5.1. Libros publicados de carácter hasta 2 puntos por cada uno
   internacional
  5.2. Libros publicados de carácter hasta 1 punto por cada uno
   nacional
 5.3. Artículos de carácter internacional hasta 1 punto por cada uno
 5.4. Artículos de carácter nacional hasta 0,6 puntos por cada uno
 5.5. Capítulos de libros de carácter
   internacional hasta 1 punto por cada uno

 5.6. Capítulos de libros de carácter hasta 0,5 puntos por cada uno
   nacional
 5.7. Actas de congresos internacionales hasta 0,6 puntos por cada uno
 5.8. Actas de congresos nacionales hasta 0,3 puntos por cada uno
 5.9. Comunicaciones a congresos hasta 0,2 puntos por cada uno
   internacionales
 5.10. Comunicaciones a congresos hasta 0,1 puntos por cada uno
   nacionales
6. Experiencia o conocimientos relacionados con los requisitos (0-6)
 de la convocatoria

)2-0( )lanoicpo( lanosrep atsivertnE .7

.roirepus acimédaca nóicalutit al ed nóicnetbo al sart osac odot ne sadazilaeR  1
 ,otxet ed sorbil( etnecod retcárac ed o nóicagluvid ed senoicacilbup neyulcxe eS  2

manuales…), y también aquellas que no estén sometidas a revisión por expertos. 
Se contabilizarán sólo los trabajos de investigación publicados o en prensa. No 
se evaluarán las traducciones de libros. El carácter internacional de un Congreso 
no lo determina su título, sino el hecho de que las comunicaciones presentadas 
provengan de investigadores de varios países (no sólo de dos países, por ejemplo), 
con un tanto por ciento considerable de comunicaciones de autores extranjeros.

-moc ojabart le acilbup es euq sal ne salleuqa sosergnoc ed satca naredisnoc eS   
pleto expuesto en el congreso y no solamente un resumen del mismo.

 sesab sal ne aicneserp us rop odad eneiv atsiver anu ed lanoicanretni otcapmi lE   
de datos Science Citation Index, Social Sciences Citation Index, Arts & Humani-
ties Citation Index, del Institute for Scientific Information, independientemente del 
idioma o país en que se edite. 

-inU al ed ,1102 ed orene ed 13 ed NÓICULOSER 
versidad de Cádiz, por la que se hace pública la lista 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para ingreso en la Escala Administrativa, Especialidad 
Informática.

Con fecha 31 de mayo de 2010, se publicó en el Boletín 
Oficial del Estado, Resolución de 3 de mayo de 2010, de la 
Universidad de Cádiz, por la que se convocaba proceso se-
lectivo para ingreso en la Escala Administrativa, especialidad 
Informática de esta Universidad, por el sistema General de 
acceso libre.

Una vez finalizado el proceso de celebración de los ejerci-
cios, y aplicado lo establecido en la base 1.3 de la citada con-
vocatoria en relación con la fase de concurso, y a la vista de la 
propuesta realizada por el Tribunal Calificador, en cumplimiento 
de lo dispuesto en la base 7.1 de la convocatoria, así como en el 
artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 

R E S U E L V O

Artículo único. Declarar que han superado el proceso selec-
tivo para ingreso en la Escala Administrativa, especialidad Infor-
mática de esta Universidad, por el sistema General de acceso 
libre, los aspirantes que se citan en el Anexo a esta Resolución.

Contra el acto del Tribunal Calificador por el que se pu-
blica la lista de aspirantes que han superado el proceso se-
lectivo, podrán los interesados interponer recurso de alzada 
ante este Rectorado, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución

Cádiz, 31 de enero de 2011.- El Rector, por delegación 
competencia (Resolución UCA/REC04/2007, de 16.2), el
Gerente, Antonio Vadillo Iglesias.

A N E X O

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Puesto: 1.º
Apellidos y nombre: García Navarro, Juan Pedro.
Oposición: 21,2.
Concurso: 9,6.
Nota final: 30,8. 


